此项影响并未考虑管理层为降低利率风险而可能采取的风险管理活动。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2013 年 6月 30 日 ）
上年度末（ 2012 年 12 月 31

日 ）

利率增加 25 基准点 -12,469.94 -66,627.92

利率减少 25 基准点 12,514.46 66,942.58

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目 本期末 上年度末

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

第 31 页 共 45 页

2013 年 6月 30 日 2012 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 99,990,408.45 86.04 163,467,635.45 84.89

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 9,945,000.00 8.56 20,008,000.00 10.39

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 109,935,408.45 94.60 183,475,635.45 95.28

注：1、本基金投资组合中股票投资比例范围为基金资产净值的 60%-95%；债券及现金资产占基金

资产净值的比例为 5%-40%。

   2、由于四舍五入的原因公允价值值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准

的相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2013 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2012 年 12 月

31 日 ）

业绩比较基准增加 5% 5,184,176.70 9,603,059.09

业绩比较基准减少 5% -5,184,176.70 -9,603,059.09

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

第 32 页 共 45 页

（%）

1 权益投资 99,990,408.45 84.70

 其中：股票 99,990,408.45 84.70

2 固定收益投资 9,945,000.00 8.42

 其中：债券 9,945,000.00 8.42

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 6,941,931.93 5.88

6 其他各项资产 1,171,228.58 0.99

7 合计 118,048,568.96 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 4,274,700.00 3.68

C 制造业 70,822,272.65 60.94

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
1,367,919.80 1.18

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
14,311,800.00 12.32

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 2,205,240.00 1.90

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 7,008,476.00 6.03

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

第 33 页 共 45 页

 合计 99,990,408.45 86.04

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值比例的分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002080 中材科技 700,000 10,052,000.00 8.65

2 300257 开山股份 296,146 9,817,239.90 8.45

3 300113 顺网科技 134,000 5,701,700.00 4.91

4 000826 桑德环境 158,800 5,124,476.00 4.41

5 000063 中兴通讯 400,999 5,112,737.25 4.40

6 600887 伊利股份 156,000 4,879,680.00 4.20

7 002475 立讯精密 217,500 4,567,500.00 3.93

8 000895 双汇发展 110,000 4,228,400.00 3.64

9 000917 电广传媒 330,000 3,884,100.00 3.34

10 002273 水晶光电 198,292 3,646,589.88 3.14

11 600498 烽火通信 218,967 3,608,576.16 3.11

12 300315 掌趣科技 100,000 3,298,000.00 2.84

13 600436 片仔癀 23,807 3,257,273.74 2.80

14 600535 天士力 69,836 2,734,079.40 2.35

15 002614 蒙发利 160,000 2,648,000.00 2.28

16 601012 隆基股份 273,760 2,606,195.20 2.24

17 300274 阳光电源 159,473 2,577,083.68 2.22

18 600835 上海机电 220,000 2,417,800.00 2.08

19 300164 通源石油 160,000 2,372,800.00 2.04

20 300071 华谊嘉信 138,000 2,205,240.00 1.90

21 600066 宇通客车 120,000 2,199,600.00 1.89

22 300157 恒泰艾普 55,000 1,901,900.00 1.64

23 300070 碧水源 50,000 1,884,000.00 1.62

24 600486 扬农化工 50,000 1,756,000.00 1.51

25 600151 航天机电 200,000 1,458,000.00 1.25

26 300288 朗玛信息 28,000 1,428,000.00 1.23

27 600292 九龙电力 80,942 1,367,919.80 1.18

28 600587 新华医疗 29,901 1,239,097.44 1.07

29 600867 通化东宝 78,000 1,161,420.00 1.00

30 002653 海思科 30,000 855,000.00 0.74

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

第 34 页 共 45 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002080 中材科技 14,159,608.64 7.35

2 002475 立讯精密 9,581,538.35 4.98

3 000625 长安汽车 9,194,388.71 4.77

4 600519 贵州茅台 8,590,744.96 4.46

5 000063 中兴通讯 8,568,144.98 4.45

6 600597 光明乳业 7,860,901.34 4.08

7 600887 伊利股份 7,630,640.09 3.96

8 300113 顺网科技 7,498,470.65 3.89

9 000639 西王食品 7,367,755.42 3.83

10 600038 哈飞股份 6,570,502.46 3.41

11 000596 古井贡酒 6,295,904.43 3.27

12 000581 威孚高科 6,270,983.89 3.26

13 000012 南  玻Ａ 6,186,337.83 3.21

14 600518 康美药业 6,184,887.10 3.21

15 000895 双汇发展 6,145,960.99 3.19

16 600362 江西铜业 6,072,588.00 3.15

17 002683 宏大爆破 6,068,588.16 3.15

18 300043 星辉车模 6,003,148.87 3.12

19 000979 中弘股份 5,843,002.70 3.03

20 000826 桑德环境 5,545,993.22 2.88

21 300090 盛运股份 5,425,558.37 2.82

22 601117 中国化学 5,315,900.24 2.76

23 600498 烽火通信 5,279,788.65 2.74

24 600030 中信证券 5,035,142.00 2.61

25 600486 扬农化工 4,989,981.11 2.59

26 300182 捷成股份 4,982,097.70 2.59

27 600066 宇通客车 4,903,027.16 2.55

28 600085 同仁堂 4,888,809.29 2.54

29 300315 掌趣科技 4,837,801.60 2.51

30 600436 片仔癀 4,825,572.73 2.51

31 600801 华新水泥 4,797,908.17 2.49

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

第 35 页 共 45 页

32 000917 电广传媒 4,789,193.50 2.49

33 600366 宁波韵升 4,759,996.57 2.47

34 002285 世联地产 4,757,728.06 2.47

35 300054 鼎龙股份 4,718,449.70 2.45

36 000651 格力电器 4,698,429.36 2.44

37 601208 东材科技 4,690,616.92 2.44

38 000970 中科三环 4,567,381.20 2.37

39 601933 永辉超市 4,415,573.03 2.29

40 600151 航天机电 4,150,130.68 2.16

41 600118 中国卫星 4,102,618.94 2.13

42 000888 峨眉山Ａ 4,099,075.00 2.13

43 002568 百润股份 4,015,552.31 2.09

44 600809 山西汾酒 3,987,790.15 2.07

45 600329 中新药业 3,942,628.29 2.05

46 000401 冀东水泥 3,907,961.36 2.03

注：1、买入包括基金申购新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

   2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002273 水晶光电 16,620,020.13 8.63

2 300315 掌趣科技 15,084,315.02 7.83

3 000625 长安汽车 12,401,359.67 6.44

4 600066 宇通客车 12,158,628.90 6.31

5 000566 海南海药 10,846,698.34 5.63

6 600549 厦门钨业 9,092,322.66 4.72

7 603000 人民网 8,912,682.22 4.63

8 600366 宁波韵升 8,646,342.03 4.49

9 600519 贵州茅台 8,504,259.66 4.42

10 600597 光明乳业 8,341,247.66 4.33

11 000970 中科三环 8,201,713.16 4.26

12 600176 中国玻纤 7,749,434.40 4.02

13 000651 格力电器 7,692,303.82 3.99

14 000979 中弘股份 7,491,398.25 3.89

15 002311 海大集团 7,482,577.94 3.89

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

第 36 页 共 45 页

16 300257 开山股份 7,365,241.04 3.82

17 002683 宏大爆破 7,143,435.11 3.71

18 600031 三一重工 7,087,247.53 3.68

19 002155 辰州矿业 6,885,054.58 3.58

20 000639 西王食品 6,694,579.82 3.48

21 000581 威孚高科 6,667,571.62 3.46

22 000157 中联重科 6,655,682.65 3.46

23 600038 哈飞股份 6,499,920.90 3.38

24 600030 中信证券 6,468,200.00 3.36

25 600518 康美药业 6,402,656.69 3.32

26 600809 山西汾酒 6,238,989.03 3.24

27 601117 中国化学 6,224,250.43 3.23

28 300043 星辉车模 6,162,332.57 3.20

29 000596 古井贡酒 6,128,012.66 3.18

30 600362 江西铜业 6,028,520.37 3.13

31 000012 南  玻Ａ 5,988,320.62 3.11

32 300182 捷成股份 5,871,398.28 3.05

33 000060 中金岭南 5,240,910.36 2.72

34 600085 同仁堂 5,149,568.12 2.67

35 300054 鼎龙股份 5,049,677.86 2.62

36 002475 立讯精密 5,016,652.80 2.61

37 002285 世联地产 4,923,003.39 2.56

38 002221 东华能源 4,843,193.94 2.52

39 600801 华新水泥 4,775,736.09 2.48

40 601208 东材科技 4,746,643.23 2.47

41 300090 盛运股份 4,699,908.00 2.44

42 002568 百润股份 4,692,173.53 2.44

43 002554 惠博普 4,567,698.24 2.37

44 600690 青岛海尔 4,552,687.93 2.36

45 002080 中材科技 4,461,727.51 2.32

46 600887 伊利股份 4,349,055.67 2.26

47 601933 永辉超市 4,315,204.32 2.24

48 600340 华夏幸福 4,309,847.42 2.24

49 000024 招商地产 4,104,494.80 2.13

50 600486 扬农化工 3,996,692.29 2.08

51 600118 中国卫星 3,955,747.47 2.05

52 600329 中新药业 3,862,362.01 2.01

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

第 37 页 共 45 页

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。